



Akademia Muzyczna
im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi

Łódź, 8 marca 2018 roku

Wieczór organowy

Na kolejnym koncercie z cyklu „Wieczory organowe” zabrzmie muzyka na duo organowe. Aranżacje utworów romantycznych, a także oryginalna sonata Gustava Adolfa Merkla przybliżą słuchaczom brzmienie organów w odświeżeniu na cztery ręce. Wystąpią organiści: Wojciech Buczyński i Mateusz Kamiński. Na koncert zapraszamy we wtorek 13 marca 2018 roku o godz. 18.00, do Sali nr 2 w Pałacu Akademii Muzycznej w Łodzi przy ul. Gdańskiej 32. Wstęp wolny.

Koncert rozpocznie *Sonata organowa d-moll* na cztery ręce nr 1 op. 30 Gustava Adolfa Merkla – znanego na świecie organisty i kompozytora muzyki organowej XIX wieku. Następnie duo zaprezentuje aranżację utworów ze suity baletowej *Dziadek do orzechów* op. 71a Piotra Czajkowskiego. Zabrzmie *Uwertura* oraz trzy tańce charakterystyczne: *Marsz*, *Taniec Cukrowej Wróżki* i *Trepak (Taniec rosyjski)*. Na koniec muzycy wykonają *Uwerturę* z opery *Sroka złodziejka* Gioacchina Rossiniego.

Duo organowe w składzie Wojciech Buczyński i Mateusz Kamiński to zespół studentów Akademii Muzycznej w Łodzi. Organiści przygotowują się do I Międzynarodowego Konkursu Duetów Organowych *Per organo a quattro mani*, który odbędzie się w dniach 15-21 kwietnia 2018 roku w Nowym Sączu. Do konkursu przygotowują się pod kierunkiem mgra Łukasza Mosura.

Wojciech Buczyński – absolwent Diecezjalnego Studium Organistowskiego w Tarnowie oraz Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej w Krośnie w klasie organów mgra Tadeusza Rymarza. Obecnie studiuje w Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi w klasie organów dra hab. Krzysztofa Urbaniaka. Uczestniczył w warsztatach i kursach organowych prowadzonych przez prof. Martina Sandera, prof. Pietera van Dijka, prof. Christophu Bosserta. Jest również laureatem konkursów ogólnopolskich.

Mateusz Kamiński jest absolwentem Salezjańskiej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia w Lutomerku w klasie mgra Łukasza Kadłubowskiego. Jest studentem drugiego roku Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi w klasie organów dra hab. Krzysztofa Urbaniaka i mgra Łukasza Mosura. Uczestniczył w konkursach i przesłuchaniach organowych, zdobywając nagrody i wyróżnienia. Brał udział w kursach organowych w Pasłęku i Stralsundzie.

Więcej informacji na stronie: <http://www.amuz.lodz.pl/lifemotion/pl/koncerty-i-wydarzenia-zapowiedzi/marzec-2018/152148-wieczor-organowy-2018-03-13/>